
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

Provvedimento n. 08/2024 
del 02 maggio 2024 

 

 
OGGETTO: Elezione Consigli Direttivi dei Comitati territoriali della Croce 
Rossa Italiana costituiti nella Regione Friuli Venezia Giulia – 
COSTITUZIONE UFFICI ELETTORALI LOCALI – MODIFICA UEL Monfalcone 

 
 

Il Presidente del Comitato Regionale 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178, con il quale sono state 
emanate le disposizioni per il riordino dell’Associazione Italiana della Croce 
Rossa; 

VISTO il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il 
“Codice del Terzo Settore”; 

VISTO l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 
3132 raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 
in data 04 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana, da ultimo modificato con Delibera dell’Assemblea Nazionale n. 
04 del 16 dicembre 2023, e specialmente l’art. 56 sulla costituzione dell’Ufficio Elettorale 
Locale; 

VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n° 1 del 04 gennaio 2024, la 
quale ha approvato tra l’altro, lo svolgimento alla data del 19 maggio 2024 delle 
elezioni per i Consigli Direttivi dei Comitati, i cui mandati scadono entro il 
30/06/2024; 

RICHIAMATO il proprio Provvedimento n. 03/2024 del 23 febbraio 2024, relativo 
tra l’altro al rinnovo dei Consigli Direttivi dei Comitati di Casarsa della Delizia, 
Gorizia, Maniago, Monfalcone, Palmanova, Pordenone, Trieste, Udine 

RICHIAMATO il proprio Provvedimento n.04/2024 del 09 marzo 2024, di 
costituzione degli Uffici Elettorali Locali (UEL), secondo le proposte pervenute dai 
Comitati interessati al voto; 

PRESO ATTO delle dimissioni di un componente nominato dell’UEL del Comitato 
di Monfalcone e della proposta sostitutiva pervenuta;   

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
COMITATO REGIONALE FRIULI VENEZIA GIULIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 

PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE 

 

 
 
 
 

 

 

 

ORDINA 

1. Di procedere alla modifica della composizione dell’Ufficio Elettorale Locale 
di Monfalcone, che risulterà così costituito: 

 

UEL MONFALCONE 
 

a) Presidente: Gloria de GAVARDO (Socio del Comitato di Trieste) 
b) Presidente supplente: Rosa TARANTINO (Socio del Comitato di Gorizia) 
c) Scrutatore 1: Stefano DE NICOLO 
d) Scrutatore 2: Francesco MORGESI 
e) Scrutatore supplente: Marino RICCI 
f) Segretario: Elisa MASCARIN 
g) Segretario supplente: Claudio CAPORICCI 

 
 

2. Gli incarichi di componenti gli Uffici saranno svolti a titolo gratuito e 
volontaristico.   

3. Il Provvedimento, che sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio Direttivo regionale, è trasmesso a cura del Presidente Regionale: 

a. al Presidente Nazionale; 

b. ai Presidenti dei Comitati interessati al voto, che cureranno 
l’esposizione del Provvedimento all’albo e sul sito web del Comitato, 
nonché la diffusione ai soci tramite il Gestionale GAIA; 

c. ai Comitati cui afferiscono i Presidenti titolari e supplenti degli Uffici; 

d. ai Componenti gli Uffici Elettorali Locali, Tramite il gestionale GAIAA 
tutti i Comitati della Regione che ne cureranno la diffusione ai 
rispettivi Soci tramite il portale gestionale GAIA; 

 
4. A norma dello Statuto, la presente determinazione è conservata nel Libro 

dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla 
vigente normativa. 

 
 

 

Trieste, 02 maggio 2024 

Il Presidente Regionale CRI FVG  
dott. Milena-Maria Cisilino 

firmato in originale 
 

 


